<sup>1</sup> Fetusque. <sup>2</sup> Gorenz. conj. ad earum rerum rationem. <sup>3</sup> Quodque..... fiat. <sup>4</sup> Lamb. postera, probante Davisio.

« temperato : urbemque , et agros , et templa li-  
 « berata et effata habento : quæque augur injusta ,  
 « nefasta , vitiosa , dira defixerit , irrita <sup>1</sup> infecta-  
 « que sunt ; quique non paruerit , <sup>2</sup> capital esto .

IX. « Fœderum , pacis , belli , induciarum ora-  
 « tores , fœtales , <sup>3</sup> iudices , duo sunt . Bella dis-  
 « ceptant . — Prodigia , portenta ad Etruscos et  
 « aruspices , si senatus <sup>4</sup> jusserit , deferunt : Etru-  
 « riarumque principes disciplinam docent . Quibus  
 « divis creverint , procurant ; iidemque fulgura  
 « atque obstata pianto . — Nocturna mulierum sa-  
 « crificia ne sunt , præter olla , quæ pro populo  
 « rite <sup>5</sup> fiant ; neve quem initiatio , nisi , ut assolet  
 « Cereri , Græco sacro . — Sacrum commissum ,  
 « quod neque expiari poterit , impie commissum  
 « <sup>6</sup> est ; quod expiari poterit , publici sacerdotes  
 « expiant . — Ludis publicis , quod sine curriculo  
 « et sine certatione corporum fiat , popularem læ-  
 « titiam in cantu et fidibus et tibiis moderant ,  
 « eamque eum divum honore jungunt . — Ex pa-  
 « tris ritibus optima colunt . — Præter Idææ  
 « matris famulos , eosque justis diebus , ne quis  
 « stipem cogito . — Sacrum , sacrove commendat-  
 « tum qui <sup>7</sup> cleperit , rapsitque , parricida esto . —

<sup>1</sup> Infestaque . <sup>2</sup> *Al.* capitale . <sup>3</sup> *Gorenz. e cod. Brux.*  
 iudicesve sunt . <sup>4</sup> *Idem e mss.* jussit . <sup>5</sup> *Gorenz.*  
 fient ; neve initiatio . <sup>6</sup> *Id.* esto . <sup>7</sup> *Al.* clepserit .

« Perjurii pœna divina exitium ; humana dedecus .  
 « — Incestum pontifices supremo supplicio san-  
 « ciunt . — Impius ne audent placare donis iram  
 « deorum . — Cautè vota reddunt . Pœna violati ju-  
 « ris esto . Quocirca ne quis agrum consecrato . Auri ,  
 « argenti , eboris sacrandi modus esto . — Sacra  
 « privata , perpetua manent . — Deorum manium  
 « jura , sancta sunt . Hos leto datos , divos habent-  
 « to : sumtum in ollos luctumque minuunt . »

X. ATT. Conclusa quidem est a te tam magna  
 lex , sane quam brevi : et , ut mihi quidem videtur ,  
 non multum discrepat ista constitutio religionum  
 a legibus Numæ nostrisque moribus . — MARC. An  
 censes , quum in illis de republica libris persuadere  
 videatur Africanus , omnium rerum publicarum  
 nostram , veterem illam , fuisse optimam , non  
 necesse esse optimæ reipublicæ leges dare consen-  
 taneas ? — ATT. Imo prorsus ita censeo . — MARC.  
 Ergo adeo expectate leges , quæ genus illud op-  
 timum reipublicæ contineant : et , si quæ forte a  
 me hodie rogabuntur , quæ non sint in nostra re-  
 publica , nec fuerint , tamen erant fere in more  
 majorum ; qui tum , ut lex , valebat . — ATT. Suade  
 igitur , si placet , istam ipsam legem , ut ego , UTEI  
<sup>1</sup> TU ROGAS , possim <sup>2</sup> dicere . — MARC. Ain' tan-